[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» марта 2025 г. №212-П

пгт. Промышленная

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании поступившего ходатайства от публичного акционерного общества «Россети Сибирь» (далее – ПАО «Россети Сибирь») об установлении публичного сервитута в целях, предусмотренных п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации:
1. Установить публичный сервитут в целях «Эксплуатация сооружения: КТП-383, мощностью 250кВА», согласно схемы границ публичного сервитута и являющейся неотъемлемой частью настоящего постановления.
2. Публичный сервитут устанавливается на землях населенного пункта в кадастровом квартале 42:11:0115003 площадью 14 кв.м.
3. Местоположение земель, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, Промышленновский муниципальный округ, д. Колычево.
4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет и прекращается по истечении срока действия.
5. Установить размер платы за публичный сервитут в отношении земель общего пользования в кадастровом квартале 42:11:0115003, согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Плата за публичный сервитут вносится заявителем единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.
7. ПАО «Россети Сибирь» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в сроки, предусмотренные п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
8. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального округа (Ю.Ю. Белоконь) в течение 5 рабочих дней со дня вынесения постановления обеспечить направление копии настоящего постановления:
8.1. в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области - Кузбассу;
8.2. ПАО «Россети Сибирь».
9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального округа А.А. Селиверстову.
11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Промышленновского муниципального округа
С.А. Федарюк

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
администрации Промышленновского
муниципального округа
от «03» марта 2025 №212-П

[image: 1 - 0001]
[image: 1 - 0002][image: 1 - 0003][image: 1 - 0004][image: 1 - 0005]

Приложение
к постановлению
администрации Промышленновского
муниципального округа
от «03» марта 2025 №212-П

Расчет платы за публичный сервитут

Размер платы за публичный сервитут определяется как 0,01% кадастровой стоимости земельного участка за каждый год использования:
П = КС х 0,01 % х S х Т, где:
П – размер платы за публичный сервитут;
КС - кадастровая стоимость земельного участка (в случае отсутствия кадастровой стоимости земельного участка размер платы за публичный сервитут рассчитывается исходя из среднего показателя кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному округу);
S - площадь земельного участка, кв.м.;
Т – срок использования земельного участка.
Размер платы за публичный сервитут в отношении земель в кадастровом квартале 42:11:0115003 площадью 14 кв.м.:
П = 7,37 х 14 х 0,01 % х 49 = 0,51 руб.
Плата за сервитут производится на следующие реквизиты:
Получатель: УФК по Кемеровской области-Кузбассу (КУМИ администрации Промышленновского муниципального округа)
ИНН 4240005497 КПП 424001001 л/сч 04393207860
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ// УФК по Кемеровской области - Кузбассу г Кемерово
р/сч 03100643000000013900 к/с 40102810745370000032
БИК 013207212 ОКТМО 32525000
Назначение платежа: Плата за сервитут, КБК 90511105312140000120

image2.jpeg
FPAGHYECKOE ONHCANNE
MECTOOAVKEMS FPANILL HACCICHHSIX BYMITOB, TEDPUTOpHLN
301, 06050 OXPANACVLIX IPHPOALIX TEpITOPHTL, 01 ¢ 0coBbIMI

YEAOB NI HCTOTL 08NS TEPPHTOPIN

coopymenm: KTIL33

oot e oy
[T}

Pasen 1

Coesenmn o6 sbvesre

Ouncarie ipaeiepucons

N Napterepueruia oowers
T 7 3
T Mesrononeie o6 Revepanckas oG,
Tponsaietviorerui pion, 4.
Komsrenn
T TEoma oFverTa 7 AT RS TP Tika = buase
(P4 flenap)
5[ e sapsscepurnn e Veramame i sopTy
Skcmarsn coopy e KT

cporon a 49 er. Ounsareas
I Gaon cepriy e A Poseeri
[

2460069527, OTPH 1052460054327,
oront atpec: 60021, Pocc,
Kpactospern spal, . Kpashospes, .
Borpana, 144 "A". Agpec erpontiol
nomskeinto@keroser b

image3.jpeg
Pasier2

Coese

rpumm ovrerta

T Cuerewa soopmmar MCKA)

[r—
Naparepii

Terox
anpesercin

et
agparseoras

Guearie

A wopumar orpemoers o o
i saparrepni [ Jrese)
o [ Y
x Y romor (ML
T 3 3 0 B G
T E T T T o5
T ST | TOSE | A [
T I IR I YT =
E e e T =
T TN | TS| Awmeee =g
R T —— T pe—
Oomascune Merox Cpem Gmcarine
Napasrepiax P— anpeserems | saparneas | oG
ok e R coopamar re— o
panng aparepiolt e westmoetn
Tovn apacrepioi | (npn e
- < oon (M
T 3 0} s B
aer -

image4.jpeg
e

e | oo oo | e [ ot

ey | e

4 ¥ (opn

f

T T v T
e =

it P

B = (pn

T 3 v T

e

No

image5.jpeg
TEKCTOBOE ONHCAHHE
MECTONO0eNII TPANMIL HACETEHNBIX NYHITOR,
TeppiTOpuAALIN 308

Tipovorcemme manims [ ———

T 2 3

image6.jpeg

image1.jpeg